
RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de
2002, del Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se resuelve la
concesión de ayudas para la realización de
proyectos a desarrollar durante el curso
2002/2003 por las Federaciones y
Confederaciones de Madres y Padres de
Alumnos de ámbito regional y por las
Asociaciones de Madres y Padres de Alumnos
de Centros Educativos de Enseñanzas no
Universitarias sostenidos con fondos
públicos, ubicadas en la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de I de abril de
2002, por la que se convocan ayudas para la realización de proyec-
tos a desarrollar durante el curso 2002/2003, por las Federaciones y
Confederaciones de Madres y Padres de Alumnos/as de ámbito regio-
nal y por las Asociaciones de Madres y Padres de alumnos y alum-
nas de Centros Educativos de Enseñanzas no Universitarias sosteni-
dos con fondos públicos, ubicadas en la Comunidad Autónoma de
Extremadura (D.O.E. nº 41, de 11 de abril), a tenor de lo dispuesto
en su artículo 10º, y a propuesta de la Comisión de Selección y
Seguimiento, en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

R E S U E L V O

Primero.- Conceder ayudas a las Federaciones y Confederaciones
de Asociaciones de Madres y Padres de Alumnos/as (FAMPA) que
se especifican en el Anexo 1. (Modalidad A).

Segundo.- Conceder ayudas a las Asociaciones de Madres y Padres de
Alumnos/as (AMPA) que se especifican en el Anexo II. (Modalidad B).

Tercero.- Denegar las ayudas que se especifican en el Anexo lII.

Cuarto.- Las ayudas concedidas a proyectos presentados conjunta-
mente por varias Asociaciones de una misma localidad o zona, en
virtud de lo establecido en el artículo 6.g de la Orden de I de
abril, aparecen en el Anexo II asignadas exclusivamente a la
Asociación encargada de la coordinación del proyecto.

En el Anexo IV se especifican los nombres de las asociaciones con
las que se comprometen a ejecutar los proyectos.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse Recurso Potestativo de Reposición ante el
Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como dispo-
nen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida, a 26 de septiembre de 2002.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 120 17 Octubre 2002 12553



12554 17 Octubre 2002 D.O.E.—Número 120



D.O.E.—Número 120 17 Octubre 2002 12555



12556 17 Octubre 2002 D.O.E.—Número 120



D.O.E.—Número 120 17 Octubre 2002 12557



12558 17 Octubre 2002 D.O.E.—Número 120



D.O.E.—Número 120 17 Octubre 2002 12559

CONSEJERÍA DE CULTURA

RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2002, de
la Dirección General de Deportes, por la que
se dispone la publicación del Reglamento
Electoral de la Federación Extremeña de
Orientación.

En ejercicio de las competencias conferidas por el artículo 7.g) de
la Ley 2/1995, de 6 de abril, del Deporte de Extremadura, el
Director General de Deportes, mediante resolución de fecha 8 de
agosto de 2002, ha aprobado el Reglamento Electoral de la Fede-
ración Extremeña de Orientación.

En cumplimiento de lo prevenido en el artículo 26.3 de la Ley
2/1995, de 6 de abril, del Deporte de Extremadura y en el artículo
16.2 del Decreto 27/1998, de 17 de marzo, por el que se regu-
lan las federaciones deportivas extremeñas, procede la publicación
en el Diario Oficial de Extremadura del estatuto, reglamentos y
sus modificaciones.

En virtud de lo anterior, esta Dirección General de Deportes acuerda:

Disponer la publicación del Reglamento Electoral de la Federación
Extremeña de Orientación, contenido en el anexo a la presente
Resolución.

Mérida, 8 de agosto de 2002.

El Director General de Deportes,
MANUEL MARTÍNEZ DÁVILA

FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE ORIENTACIÓN
REGLAMENTO DE ELECCIONES A MIEMBROS DE LA ASAMBLEA

GENERAL Y PRESIDENTE

CAPÍTULO I: DISPOSICIONES GENERALES

Sección 1ª: Disposiciones Generales

Artículo 1.- Regulación.

I. Por el presente Reglamento Electoral se rige el régimen electoral
de la Federación Extremeña de Orientación, ajustándose a lo
dispuesto en el Decreto 188/1999 de 30 de noviembre, sobre crite-
rios básicos para la realización de los procesos electorales, la elabo-
ración de reglamentos electorales y regulación de los órganos elec-
torales de las federaciones deportivas extremeñas, publicado en el
Diario Oficial de Extremadura nº 143 de 7 de diciembre de 1999.

2. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 8.2 del Decreto
188/1999, el presente Reglamento Electoral será sometido al
preceptivo control de legalidad por parte de la Dirección General
de Deportes de la Junta de Extremadura.

3. El presente Reglamento Electoral deberá estar expuesto en los
tablones de anuncios de la federación, en los de sus delegaciones y
en el de la Dirección General de Deportes, desde el día de la convo-
catoria de las elecciones hasta aquel en que concluyan los comicios.

Artículo 2.- Composición de la Asamblea General.

1. La Asamblea General de la Federación Extremeña de Orientación
estará compuesta por 20 miembros, representantes de los estamentos


